

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

w Poznaniu

im. prof. Ludwika Bierkowskiego



Dział Zamówień Publicznych

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań

tel. 61-846-47-70,

www.szpitalmswia.poznan.pl

zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl

Poznań, dnia 07.08.2024 r.

ZP/p/24/2024

**Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy Pzp na **Wykonanie robót budowlano-instalacyjnych polegających na dostosowaniu pięter 10-go i 9-go budynku głównego (łóżkowego) do wymagań aktualnie obowiązujących przepisów techniczno-budowlanych bezpieczeństwa pożarowego – część 3 w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego przy ul. Dojazd 34 w Poznaniu**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 2

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.

Zestaw zapytań nr 3

1. W SWZ Rozdz.VII pkt.2 Inwestor stwierdza, iż: „Zamieszczone materiały, w szczególności przedmiary robót mają charakter pomocniczy mający na celu pomoc Wykonawcy w przygotowaniu oferty.”

Zwracam się z zapytaniem o określenie stopnia ważności dokumentów tj. podanie ich kolejności wg , których będzie rozpatrywana zasadność wykonania lub nie prac na etapie realizacji ww. inwestycji.

Czy najważniejszą wagę ma Dokumentacja projektowa, następnie OPZ, SWZ, Zał. Nr 5 – Umowa, a na końcu przedmiary branżowe? Czy też jest inna hierarchia ważności dokumentów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zwraca uwagę, że zapisy dotyczące przedmiotu zamówienia pozostają niezmiennie i Wykonawcy zobowiązani są zastosować się do nich bez wyjątku, tym samym Zamawiający nie dokonuje zmiany w regulacji dotyczącej opisu przedmiotu zamówienia, dlatego też niemożliwe jest określenia stopni ważności dokumentów, gdyż dokumenty te, tworzące wspólną całość należy stosować bez wyjątku. W konsekwencji Zamawiający podtrzymuje zapis o pomocniczej roli przedmiaru robót.

2. W zakresie remontu instalacji elektrycznych i niskoprądowych dla X i IX p. jest rozbudowa istniejących na obiekcie systemów :

DSO firmy Ambient,

SSP firmy Esser,

oświetlenia awaryjnego/ewakuacyjnego firmy Awex,

rozdzielni elektrycznej RPOZ.

Czy szafa CB, szafa DSO oraz centrala SSP i tablica RPOZ są objęte jeszcze gwarancją producenta, ewentualnie gwarancją innego podmiotu wykonującego zadanie na poprzednim etapie inwestycji? Jaki będzie

zakres odpowiedzialności Wykonawcy podczas modernizacji ww. urządzeń i kto oraz w jakim zakresie przejmie gwarancję po przeprowadzeniu rozbudowy, zmian w ramach etapu 3?

Odpowiedź Zamawiającego:

Za wykonaną robotę oraz zamontowane urządzenia odpowiedzialność gwarancyjną ponosi Wykonawca. Wykonawca nie może zwalniać się z odpowiedzialności gwarancyjnej z powoływaniem się na okoliczności, że inny podmiot poręczający Zamawiającemu gwarantuje za wykonane przez siebie zakresy zamówienia. Zakresy bowiem „Starego” i „Nowego” Wykonawcy są rozłączne i wzajemnie się nie znoszą, ani też nie mają wpływu na obowiązek udzielenia gwarancji i realizacji roszczeń z tego tytułu.

3. Zgodnie ze stwierdzeniem z pytanie 2, w zakresie urządzeń elektrycznych i niskoprądowych (tj.DSO, SSP, oświetlenia awaryjnego/ewakuacyjnego i tablicy elektrycznej) zakładając, zgodnie z sugestią Zamawiającego, że przedmiar ma charakter pomocniczy proszę o wyjaśnienie - czy pozycje w przedmiarze należy interpretować i traktować w sposób dowolny ?

Przykładowo :

Uruchomienie systemu niskoprądowego lub tablicy RPOZ będącej na gwarancji producenta lub poprzedniego Wykonawcy ma realizować serwis producenta, czy też pracownik przeszkolony przez Oferenta?

Czy na dostarczone urządzenia w ramach etapu 3 ze względu na wagę oferty /cena – 60%, gwarancja-40%/ gwarancję ma udzielać producent, czy oferent?

Odpowiedź Zamawiającego:

Uwaga Zamawiającego, że przedmiar robót ma charakter pomocniczy nie ma wpływu na fakt, że pozostałe dokumenty sporządzone przez Zamawiającego, w sposób precyzyjny opisują przedmiot zamówienia i Wykonawca jest tym opisem związany. Tym samym w przypadku jeżeli przypadek zawarty w zapytaniu pozostaje w kolizji z niniejszym opisem, to nie wywołują one jakiegokolwiek skutku prawnego lub faktycznego i należy dostosować się do regulacji zawartej w dokumentacji przetargowej. W odpowiedzi na zapytanie dotyczące kryteriów i powiązania tego z gwarancją na dostawę urządzeń, Zamawiający oświadcza, że podmiotem zawsze zobowiązanym wobec Zamawiającego jest Wykonawca, a sposób w jaki Wykonawca zabezpieczy skuteczność swoich działań w tym zakresie jest jego autonomiczną decyzją, natomiast co istotne, nie może mieć to wpływu na pełne zabezpieczenie Zamawiającego.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.